Appendix Two: Select cases

Five Lineages/Five Bloods Plea

1. This is the first recorded instance of the ‘five lineages’ plea. No verdict or judgment survives. It is from the Dublin Bench, Michaelmas term, 23 Edward I [1295].

RC 7/3, p. 450: [Dub’] Willelmus Auncel & Mabila uxor ejus petunt versus Henricum Fulley & Margeriam uxor ejus 1/3 partem 20 acrarum ut dotem ipsius Mabile que eam contingit de libero tenemento Johannis de Balingford quondam viri sui in Correston’; dicti Henricius & Margeria dicunt quod non tenentur eisdem Willelmo & Mabile inde ad hoc breve respondere quia dicunt quod dicta Mabila est Hibernica & non de 5 progeniebus Hibernicis quibus licitum est portare brevia in curia regis; fiat jurata &c.

2. This is the second instance. In this case, the plaintiff, Joan, admits to being Gaelic. It is also important because the pleading continued after the plea was made. It is from the Dublin Bench, Michaelmas term, 26 Edward I [1298].

RC 7/5, pp 413-14: [Connac’] Johannes de Staunton & Johanna uxor ejus petunt versus Willelmum archiepiscopum Thuam’ 2 partes manerii de Anchethawyr ut jus et hereditatem ipsius Johanne et de quibus idem archiepiscopus dissesivit Mathaeum Magelaghy fratrem ipsius Johanne cuius heres ipsa est; dictus archiepiscopus dicit quod non tenetur respondere quia dicta Johanna Hibernica est et non de 5 progeniebus Hibernicis quibus licitum est uti lege Anglicana; dicti Johannes et Johanna uxor ejus dicunt quod dictus archiepiscopus tenetur licet ipsa Johanna Hibernica sit eo quod quidam Marianus archiepiscopus Tuam’ predecessor dicti Willelmi feoffavit Benyach Macgreathey de dictis 2 partibus de assensu capituli sui et post mortem ejudem Benyach Adam filius & heres ejus infra etatem existens fuit in custodia regis sede Tuam’ tunc vacante et postmodom Thomas Okenewor creatus fuit episcopus [sic] Tuamensis et quia dictus Adam plene etatis fuit idem Thomas cepit homagium ipsius Ade pro eisdem partibus et post mortem ipsius Ade Mathaeus filius & heres ipsius intravit in dicta tenementa et quia idem Mathaeus qui [sic] fuit infra etatem fuit in custodia Stephani de Foleburne tunc archiepiscopi Tuam (quiquidem Mathaeus postquam fuit plene etatis fecit homagium eidem Stephano archiepiscopo et sectam ad curiam suam & redditum & omnia servicia debita de eodem tenementi dicto Willelmo archiepiscopo successori ejusdem Stephani) cuius Mathaei dicta Johanna heres est; dictus Willelmus archiepiscopus petit quid habeant de feoffamento inde facto dicto Benyath per Marianum archiepiscopum; dicti Johannes & Johanna dicunt quod carta combusta fuit apud Athlithan & hoc parati sunt verificare; dictus Willelmus archiepiscopus dicit quod non possunt attingere ad predictam verificacionem in hoc casu cum dicta Johanna sit Hibernica; dies datus est de judicio suo audiendum

3. In the third surviving case the plea had changed from ‘five lineages’ to ‘five bloods’. This is the oldest case which uses that phrase. In this case, the judgment was based entirely

on the plea and did not record any verdict on the debt. It is also important because the court did not award any damages. The case is from the custos' court on 17 June 1313.

KB 2/4, f. 442r: [Dublin] Dionisia who was the wife of John de la Ryvere complains of Roger son of William that he detains 100 shillings which he owes her, as she could reasonably show to her damage, prays remedy. Roger comes and says that he is not bound to answer here thereof because said D' is [a Hibernica] and not of the five bloods, he prays this be inquired by the country. Said D' says that she is English and this she prays be inquired by the country. Therefore jury be made.

Henry le Blount, Robert Locard, John son of Michael of Kyllegh', William of Uriel, William Bek, Richard Portreue of Grenok, John Rosel, John the clerk, David Haye, William Josep, John Drake, and Henry Chorle, jurors, say upon their oath that D' is English, therefore judgment that D' recover against Roger 100s and Roger in mercy

4. The fourth case is important because it occurred after the ordinance '*una et eadem lex*'. After the plea was determined to be false, the facts of the case were decided. The plaintiff, Richard, was awarded damages and his is the oldest surviving case in which the plea was used against a man. The case is from the Dublin Bench, Michaelmas term, 6 Edward III [1332].

RC 8/17, pp 150-2: [Dublin] Assisa venit recognitura si Alicia ffubeley, Hugo filius Ricardi Tyrel, Nicholaus filius Bertrami Abbot', et Johannes filius Nicholai Abbot' injuste disseisiverunt Ricardum filium Roberti le Croucher de libero tenemento suo in Mestailleston' unde queritur quod disseisiverunt eum de uno mesuagio et 14 acris terre in eadem villa; et predicta Alicia per Nicholaum Abbot' tanquam ballivum suum et predictus Hugo per predictum Nicholaum tanquam ballivum suum, veniunt et nichil dicunt quare assisa versus eos capi non debeat, ideo versus eos capiatur assisa; et predicti Nicholaus et Johannes veniunt et dicunt quod tenementa posita in visu non sunt nisi unum mesuagium 6 acre terre una acra prati et una acra more, et predictus Nicholaus ut tenens de predicta acra more dicit quod predictus Ricardus est Hibernicus et non de libero sanguine de quinque sanguinibus et inhabilis responderi ante statutum, et predictus Johannes ut tenens de predictis mesuagio 6 acris terre et una acra prati dicit similiter quod predictus Ricardus est Hibernicus etc., et petunt judicium si assisa inter eos debeat nisi ostendat titulum quomodo liberum tenementum ei accrevit post statutum. Et predictus Ricardus dicit quod avus suum natus fuit in Wallia et quod ipse est Walensis et de genere Walensium et sic est liber et non Hibernicus. Et predicti Nicholaus et Johannes dicunt quod predictus Ricardus est Hibernicus et non Walensis; ideo capiatur jurata que remansit capienda usque in crastino animarum pro defectu juratorum. Postea partes veniunt hic et juratores qui dicunt super sacramentum suum quod predictus Ricardus Walensis est et non Hibernicus et quod predictus Ricardus pacifice seisitus fuit de predictis tenementis quoisque predicti Alicia et Nicholaus ipsum inde disseisiverunt. [Et juratores] requisiti si predicti Hugo et Johannes ipsum disseisiverunt necne, dicunt quod non; requisiti si disseisina facta fuit vi et armis necne, dicunt quod sic; requisiti [eciam] de dampnis, dicunt 50s. Ideo consideratum est quod predictus Ricardus recuperet seisinam suam de predictis tenementis versus predictos